
R O M Â N I A 
J U D E Ţ U L   O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

   
Nr. 277 din 01.09.2023 

 
D I S P O Z I Ţ I E 

 
Cu privire la: Componență comisie de disciplină din cadrul aparatului de specialitate al primarului 

comunei Izbiceni. 
 
 

Având în vedere : 
 

- prevederile art. 494 din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările şi completările ulterioare privind 
Codul administrativ;  

- prevederile art. 1, 2, 3 şi 4 din H.G. nr. 1344/2007 cu modificările şi completările ulterioare 
privind normele de organizare şi funcţionare a comisiilor de disciplină; 

- propunerea primarului comunei Izbiceni înregistrată sub nr. 6706 din 25.08.2023  privind 
desemnarea funcţionarilor publici în comisia de disciplină; 

- procesul verbal nr. 6838 din 01.0.2023 încheiat cu ocazia desemnării de către funcţionarii 
publici din cadrul instituţiei a membrilor titulari şi membri supleanţi, reprezentanți în cadrul 
comisiei de disciplină; 

- prevederile art. 155, alin. (1), lit. c) din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările şi completările 
ulterioare privind Codul administrativ, 

În baza dispoziţiilor art. 196, lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 
 cu modificările şi completările ulterioare privind Codul administrativ, 

 
Primarul comunei Izbiceni, judeţul Olt, 

       
D I S P U N  : 

 
 Art.1. Se constituie comisia de disciplină a funcţionarilor publici din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Izbiceni, în umătoarea componenţă: 

      Membrii titulari: 
Muşuroi  Ionuţ-Cătălin     - preşedinte      - inspector superior – ales de funcţionari publici   
Soare Stela                        - membru         - șef birou - propus de primar  
Lincă Ristel                       -  membru         - consilier superior    - propus de primar 
 

            Art.2. Se desemnează un număr de trei membri supleanţi ai comisiei de disciplină, după cum 
urmează:  

Paţachia  Floricel            - preşedinte       - inapector superior   - propus de primar 
Fulgă Cătălin Cosmin     - membru          - inspector asistent     - ales de funcţionari publici 
Dorcea Marius Mihai        - membru         - consilier superior - propus de primar 

 
 Art.3. Se numeşte în funcţia de secretar titular Capalb Alexandra-Oana – inspector asistent, iar 
ca secretar supleant Zarcu Mihăiță-Mădălin – inspector superior. 
 
 Art.4. Se stabileşte ca loc de desfăşurare a activităţii comisiei de disciplină sediul Primăriei 
comunei Izbiceni. 



 
 Art.5. Durata mandatului comisiei de disciplină este de 3 ani începând cu data emiterii 
prezentei dispoziţii. 
 
 Art.6. La data intrării în vigoare a prezentei dispoziţii îşi încetează aplicabilitatea prevederile 
Dispoziţiei nr. 146/22.05.2020 privind constituirea comisiei de disciplină. 
 
 Art.7. Prezenta dispoziţie se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt-Controlul 
Legalităţii Actelor, membrilor comisiei, Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici și se va aduce la 
cunoștință publică prin afișare. 
 
 
 
 

    Primar,        Contrasemnează  
Gulie Marian        Secretar general, 
             Mihalcea Silvius Gabriel  

 


